UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

1

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

EDITAL Nº 01/2019-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Dourados

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída

pela PORTARIA "P"/UEMS nº 904, de 3 de outubro de 2019, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições das candidatas abaixo relacionadas à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 247/2019-PRODHS/UEMS, de 05 de outubro de 2019, ficando
convocados os candidatos ou seu procurador legalmente constituído a comparecer, no dia e
horário e local especificados, para reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova

didática. O não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo
seletivo.

2. Os candidatos deverão apresentar-se no local do sorteio e da prova, com antecedência mínima
de 15 (quinze) minutos do horário marcado para seu início, munido do documento de identificação,
previsto no subitem 2.4.1 do Edital 247/2019-PRODHS.

3. A UEMS disponibilizará lousa e equipamento de projeção multimídia (datashow com

cabo de conexão VGA), devendo o candidato levar seu próprio computador pessoal.

3.1. A UEMS não se responsabilizará pela operação, manutenção ou guarda de equipamento dos
candidatos, bem como por falhas ou prejuízos ocasionados pela não adequação de arquivos e

dispositivos de conexão.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras/Espanhol
SORTEIO: 02/12/2019
HORÁRIO: 8h30
LOCAL: Sala de Reuniões da PROPP, Bloco B (piso superior)

1 Christiane Silveira Batista

2 Juliana Bezerra de Oliveira Sachinski

3 Maria Luana dos Santos

4 Maykom de Faria e Silva

4. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 247/2019–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras/Espanhol

1 Carlos Augusto Coelho Palermo
Não atendimento ao subitem 1.1 (ausência de Pós-
graduação Stricto sensu em Letras) do Edital
247/2019-PRODHS/UEMS.

2 Rosana Iriani Daza de Garcia
Não atendimento ao subitem 2.4 letra “c” (ausência

de cópia da graduação revalidada no Brasil) do Edital
247/2019-PRODHS/UEMS.

Dourados, 21 de novembro de 2019.

Profª Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

mailto:reitoria@uems.br
mailto:reitoria@uems.br
mailto:reitoria@uems.br
mailto:reitoria@uems.br
mailto:reitoria@uems.br